



2024 M. EŽP PRIORITETAI

EUROPOS ŽALIASIS SOCIALINIS KURSAS

Pradėsime įgyvendinti didžiulį investicijų planą, kurio vertė mažiausiai 200 mlrd. eurų per metus, kad apsaugotume žmones ir planetą. Šis planas užtikrins pragyvenimo šaltinį visiems ir padės sukurti klestinčią ekonomiką.

Investicijos bus skirtos viešajam transportui plėsti ir bilietų kainoms mažinti, įrengti saulės baterijoms ant visų stogų ir milijonams gerų darbo vietų kurti tokiuose sektoriuose kaip statyba, energetika ir transportas.

Investicijos į atsinaujinančius energijos šaltinius ir namų renovacijas leis sumažinti sąskaitas už suvartotą energiją. Mūsų energijos garantija užtikrins įperkamą ir nenutrūkstamą energijos tiekimą pažeidžiamiausiems namų ūkiams.

Šis planas bus finansuojamas sąžiningai – sumažinus mokesčius darbuotojams ir padidinus mokesčius turtingiausioms įmonėms bei asmenims, panaikinus subsidijas iškastiniam kurui ir naudojant ES finansavimą.

KOVOS SU KLIMATO KAITA VEIKSMAI! 100% ATSINAUJINANČIOS ENERGIJOS IKI 2040 M.

Iškastinio kuro deginimo sąnaudos kasdien auga. Europa turi rodyti pavyzdį kurdama ateitį be iškastinio kuro. Iki 2040 m. įgyvendinus 100% atsinaujinančiosios energijos sistemą bus apsaugotas klimatas ir sukurta 2 mln. naujų darbo vietų. Dėl to rečiau susidursime su ekstremaliomis oro sąlygomis, pavyzdžiui, karščio bangomis, o tai visiems užtikrins saugesnę ateitį.

Be to, tai prasminga ekonomiškai. Atsinaujinantys energijos ištekliai yra pigiausia energijos rūšis, o brangus iškastinis kuras sąlygojo pragyvenimo išlaidų krizę. Kaina, kurią teks mokėti, jei nieko nesiimsime, tik didės. Nuo 2025 m. palaiptui nutraukdami visas subsidijas iškastiniam kurui nustosime pilti žibalą į ugnį. Klimatui neutrali ES bus konkurencingesnė ir nepriklausoma nuo užsienio diktatorių.

GEROS DARBO VIETOS IR SĄŽINGAS DARBO UŽMOKESTIS VISIEMS

Negalime susitaikyti su tuo, kad antroje pagal dydį pasaulio ekonomikoje darbuotojai sunkiai suduria galą su galu ir gyvena skurde. Po kelerių metų vyravusių aukštų kainų Europos darbuotojai nusipelno padoraus darbo užmokesčio ir sąžiningos pelno dalies. Kovosime už tai, kad visoje ES būtų nustatytas minimalus pajamų lygis, kurio pakaktų, kad žmonės neskurstų nepriklausomai nuo to, ar jie dirba, ar nedirba. Įvesime nuolatinį Europos nedarbo draudimą, kad darbuotojai būtų apsaugoti ekonominės krizės metu.

Profesinės sąjungos yra svarbiausias įrankis siekiant didesnio darbo užmokesčio ir geresnių sąlygų darbuotojams. Jos – mūsų sąjungininkės, todėl kovosime už jų teises ir svarbų vaidmenį demokratijoje. Gerinsime darbo sąlygas ir užtikrinsime, kad perėjimas prie ekologiškos ekonomikos nepalietų nė vieno darbuotojo. Kovosime už skaitmeninių platformų darbuotojų pripažinimą ir uždrausime nemokamas stažuotes.

GAMTOS ATKŪRIMAS, BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS APSAUGA

Turime atkurti gamtą ir svarbias ekosistemas, kurioms šiandien gresia pavojus. Sustabdysime biologinės įvairovės rūšių nykimą ir apsaugosime bent trečdalį Europos sausumos ir jūros, įskaitant pelkes, miškus, upes ir ežerus. Kovosime už neteršiančią ES, kurioje būtų tyras oras, švarus vanduo ir netoksiškos vartojimo prekės. Neleisime mūsų laukuose naudoti pavojingų pesticidų, tokių kaip glifosatas.



2024 M. EŽP PRIORITETAI

ĮPERKAMAS BŪSTAS VISIEMS

Kiekvienas turi turėti patogius namus, kuriuose žiemą būtų šilta, o vasarą – vėsu. Kovosime už tai, kad nutrauktume nuomos kainų bumą, investuosime į įperkamą ir socialinį būstą, jei reikės, palaikysime nuomos mokesčio kontrolės priemones, kad apsaugotume nuomininkus. Plataus masto renovacijos programa padės sumažinti suvartojamos energijos poreikį ir apsaugoti pažeidžiamiausius asmenis.

Dėl didelių nuomos ir būsto kainų labiausiai kenčia jauni žmonės. Privalome užtikrinti, kad jie galėtų pradėti savarankišką gyvenimą, turėdami įperkamus būstus ir visas tam būtinas sąlygas.

SVEIKAS MAISTAS BE PESTICIDŲ UŽ SAŽINGĄ KAINĄ

Norime, kad sveikas maistas sąžiningomis kainomis taptų Europos realybe. Milijonai europiečių kovoja su sparčiai kylančiomis maisto kainomis, o stambusis žemės ūkio verslas toliau nuodija mūsų organizmus ir teršia dirvožemį bei vandenį.

Trečdalį ES biudžeto, šiandien skiriamo pramoniniam žemės ūkiui, investuosime į tvarų ūkininkavimą, kad sveikas maistas sąžiningomis kainomis taptų prieinamesnis ir vartotojams, ir gamintojams. Nutrauksime spekuliacijas, dėl kurių žmonės badauja, o prekybininkai gauna rekordinį pelną.

PADARYKIME GALĄ ŽIAURIAM ELGESIUI SU GYVŪNAIS! SUSTABDYKIME „MEGA“ ŪKIUS IR GYVŪNŲ TRANSPORTAVIMĄ DIDELIAIS ATSTUMAIS

Gyvūnai nusipelno priežiūros ir apsaugos. Kovosime už gyvūnų gerovę kartu su milijonais europiečių, kurie pasirašė Europos piliečių iniciatyvas, reikalaujančias nutraukti gyvūnus išnaudojančias praktikas. Įsipareigojame uždrausti žiaurius „Mega“ ūkius, narvų naudojimą gyvūnų auginimui ir kailių ūkius. Apribosime gyvūnų gabenimą ir uždrausime gyvūnų gabenimą dideliais atstumais sunkvežimiais ir laivais.

MES MOKAME MOKESČIUS. MILIJARDIERIAI IR TARPTAUTINĖS KORPORACIJOS TAIP PAT TURI MOKĖTI SAŽINGĄ MOKESČIŲ DALĮ.

Klestinčioje ekonomikoje svarbiausia žmonės ir planeta, o ne korporacijos ir itin turtingieji. Pagalba pažeidžiamiausiems žmonėms ir investicijos į klimato ir aplinkos apsaugą – neatidėliotini klausimai, kurių nebegalima ignoruoti, todėl neteisinga mūsų mokesčių sistema turi būti reformuota.

Įvesime minimalų kapitalo prieaugio mokesťį ir visos ES mastu galiojantį turto mokesťį, taip pat užkirsime kelią tarptautinių įmonių mokesčių vengimui. Privalome sustabdyti pelnymąsi keliant kainas, pritaikant nenumatytus mokesčius ir finansinių sandorių apmokestinimą.

Sąžininga mokesčių politika sumažins mokesčių našta dirbantiems, todėl mėnesio pabaigoje jų piniginėse liks daugiau pinigų.

STIPRI EUROPA DEMOKRATIJAI, PAGRINDINĖMS TEISĖMS IR LAISVĖMS APSAUGOTI

Kraštutinių dešiniųjų reakcija tik dar labiau stiprina mūsų motyvaciją – Žalieji gins Europos demokratiją ir teisės principus. Užtikrinsime, kad valstybių lėšos būtų naudojamos visiems piliečiams, o ne autokratams ir jų korumpuotiems bendražygiams. Imsimės skubių veiksmų, kad būtų užkirstas kelias ES teisės pažeidimams. Toliau kovosime už skaidrumą, sąžiningumą ir korupciją.

Ir toliau nenuilstamai kovosime su visų formų diskriminacija ir neapykanta. Kiekvienas ES gyventojas turi būti apsaugotas nuo neapykantos, nusikaltimų ir neapykantos kalbos. Ginsime teisę protestuoti ir kovosime prieš aktyvistų ir pilietinės visuomenės organizacijų kriminalizavimą.



2024 M. EŽP PRIORITETAJ

Sukursime humanišką prieglobsčio sistemą, kurioje būtų gerbiamos žmogaus teisės, o atvykstantys žmonės nebūtų kriminalizuojami. Pagalbos ieškančius priimsime humaniškai ir solidariai, o ne su baime.

FEMINISTINĖ EUROPA: TAVO KŪNAS – TAVO PASIRINKIMAS!

Turime panaikinti patriarchytą ir sukurti rasiškai teisingą visuomenę. Kiekvienas turi teisę priimti sprendimus dėl savo kūno, nuspręsti, ką mylėti, ir išreikšti savo tapatybę. Mes ginsime apsisprendimą ir kūno autonomiją, užtikrindami galimybę gauti teisinį lyties pripažinimą, translyčių asmenų sveikatos priežiūrą ir kontracepciją.

Užtikrinsime saugių ir teisėtų abortų galimybę, o seksualines ir reprodukcinės teises pripažinsime pagrindinėmis teisėmis. Kovosime, kad visur būtų nutrauktas smurtas prieš moteris ir mergaites, didinsime paramą aukoms.

Užtikrinsime, kad vyrams ir moterims už tą patį darbą būtų mokama vienodai, ir toliau kovosime už visišką vyrų ir moterų lygybę visose užimtumo bei viešojo gyvenimo srityse.

VIENINGA EUROPA UŽ TAIKĄ IR SAUGUMĄ

ES, sukurta kaip taikos ir saugumo projektas, turi juo ir likti. Augančio autoritarizmo ir karo laikais Europa turi kalbėti vienu balsu. Negalima leisti, kad autokratai laikytų ES įkaite ir neleistų jai kartu su partneriais pasisakyti už taiką, žmogaus teises ir daugiašališkumą. Nacionalinė veto teisė turi būti panaikinta, kad ES galėtų veiksmingai spręsti užsienio politikos ir kitus svarbiausius klausimus.

Ukrainos ateitis – Europos Sąjungoje, todėl privalome ir toliau ją remti. ES turi būti pasirengusi priimti naujas nares ir padėti šalims kandidatėms pasirengti narystei. ES turi prisiimti atsakomybę už taikos stiprinimą. Tai kaip niekada svarbu Artimuosiuose Rytuose.

Perėjimas prie ekologiškos ekonomikos visada buvo siejamas su saugumo klausimais. Tapę energetiškai nepriklausomi, perėję prie žiedinės ekonomikos, įgiję didesnę gyvybiškai svarbių technologijų ir tiekimo grandinių kontrolę, tapsime saugesni ir nepriklausomi nuo autokratų.



With the financial support of the European Parliament.
Sole liability remains with the author.